do quadro de pessoal dos demais órgãos jurídicos da mes-
ma categoria.

Considera-se, também, que as proposições para a inclu-
são de parte dos servidores requisitados no quadro perma-
nente, incorporadas ao Plano de Carreira encaminhado, se 
aprovado, trariam ao quadro próprio da AGU mais de 1.300 
(um mil e trezentos) servidores e essa quantidade, pratica-
mente duplicaria a sua estrutura permanente.

Recomposição da força de trabalho

Mesmo com todas as frentes adotadas pela AGU no que 
tange à alocação de sua força de trabalho técnico-admi-
nistrativo, a situação ainda se mostra temerária quando os